Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 200/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Luiz Carlos Prezoti Rocha a implantação de
câmeras de segurança em pontos chaves da cidade de Domingos Martins, como o Portal de entrada
da cidade,  a  Praça Arthur Gerhardt  e  praça Domingos José Martins, conhecida como “Praça da
Biquinha” . Dentre outros locais que se julgarem necessários.

As câmeras servirão para inibir, prevenir e combater atos ilegais dentro da cidade. Sem contar que
em casos de crimes,  elas poderão ser uma peça chave para identificação e solução para crimes
ocorridos.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2013.

                 EMERSON MONHOL
               Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br